国際委員会

持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2014 分科会

（第２回）議事要旨

１ 日 時   平成 26 年 3 月 31 日（月） 16:00～17:00

２ 場 所   日本学術会議 6-C（3）会議室 （6 階）

３ 出席者   武内委員、氷見山委員、春日委員、那須委員、安成委員(ただし、那須委員と

安成委員はビデオ会議での出席)（５名）

         （事務局）飯島次長、佐藤参事官、坂本参事官補佐、清田、山田

４ 議 事

（１） 幹事の選出について [資料１]

氷見山委員と那須委員が幹事に選出された。

（２）本日のご議論いただきたい事項 [資料２-１～２-４]

・議論の結果会議のテーマを（和）「地球持続性に向けた学術の統合と人材育成」

（英）「Integrating Research and Capacity Building for Global Sustainability」（＊）とす

ることになった。

・全講演者を確定させるべく、検討がなされ、海外講演者候補への打診を引き続き行

う事となった。

（３）その他 [資料３]

・事務局から、資料３に基づき、今後のスケジュールについて説明があった。

（＊）英語テーマは分科会開催時点では上記のとおりとなったが、その後委員間のメ

ールでの議論により「Transdisciplinarity for Global Sustainability：Strategies for

Research and Capacity Building」に決定した。（4月９日）